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Kříž v Debrném 

vychází v červnu 2024 

výtisk zdarma 

Kříž v osadě Dvořáčky Kříž na Zadním Mostku 

I takovéhle úlovky můžete najít v překrásných lesích v okolí naší obce. Ne nadarmo se o Mostku říká, že je „houbařský ráj“... 
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Je konec června, doba vysvědčení, počátku prázdnin a zahájení 

sezóny dovolených. Jistě se již většina těší na zasloužené chvíle 

volna a odpočinku. 

V neděli 19. 5. 2024 

byla slavnostně předána 

veliteli JSDH Mostek Fili-

pu Formanovi, jeho zá-

stupci Lukáši Petrovi a 

starostce obce Dagmar 

Včelákové Hasičským 

záchranným sborem Krá-

lovéhradeckého kraje vy-

řazená cisternová auto-

mobilová stříkačka CAS 

24/3200/400-S2Z Tatra 815 Terrno 1 do majetku obce.  

Celkem bylo bezplatně 

předáno na stadionu HZS Krá-

lovéhradeckého kraje osm vo-

zidel městům a obcím našeho 

kraje. V současné době zastu-

pitelstvo obce řeší nutnost re-

pase tohoto vozidla, na kterou 

byla podána i žádost o dotaci 

na Královéhradecký kraj.  

Na budově hasičárny byla v 

dubnu 2024 vyměněna i křídlová garážová vrata za rolovací. 

V části Souvrať byly počátkem června zahájeny práce na 

opravě účelové komunikace - 2. etapa, které provádí společnost 

LTM Krkonoše s.r.o., která vyhrála výběrové řízení. V následují-

cích dnech započne již pokrytí komunikace asfaltovým povrchem. 

Děkuji všem za trpělivost při provádění prací. 

 Práce na modernizaci dvou odborných vnitřních učebeny v 

základní škole (učebna fyziky a chemie a učebna přírodovědy) 

byly již zahájeny.  

Práce na výstavbě venkovní učebny pro Základní školu a 

Mateřskou školu, Mostek, okres Trutnov, by měly být zahájeny 

zpočátku letních prázdnin. Na tento projekt byla podána žádost  o 

dotaci v 48. výzvě IROP vzdělávání 2024 ve 4. výzvě MAS Králo-

védvorsko. Z dotačních titulů budou zmodernizovány i výše uvede-

né odborné vnitřní učebny základní školy (učebna fyziky a chemie 

a učebna přírodovědy). Všechny učebny bychom rádi zrealizovali 

během letních prázdnin.  

     Během letních prázdnin si udělejte také čas a projděte se po no-

vě vybudované Lesní naučné stezce Medvědice. Její trasa začíná 

u autokempu Mostek, projdete se kolem hájenky, studánky a rybní-

ku, krásných mravenišť, můžete se zastavit na krásných výhledech 

na Krkonoše nebo na Zvičinu a pokochat se památným více jak 

stoletým dubem.  

     Vyzvedněte si na Obecním úřadě v Mostku nebo v 

letní sezóně v recepci autokempu vytvořenou brožurku s 

tužkou, která Vás stezkou provede. V ní můžete plnit úko-

ly a obkreslit si na frotážových pultech zvířátka. Pokud 

nám donesete ukázat vyplněnou brožurku, obdržíte za 

odměnu i malý dárek. 

     Trasa Lesní naučné stezky Medvědice je zanesena i na serveru 

mapy.cz. Doporučujeme si stáhnout i aplikaci Lesní svět, která 

Vám přidá více informací, ale i zvuky různých zvířat...  

N e z a p o -

meňte, že hned 

po prázdni-

nách se sejde-

me na osla-

vách obce 

Mostek, které 

se konají v sobotu 7. 9. 2024 od 13 

hodin.  Tentokrát se můžete těšit na 

Antikvartet Dušana Vančury, skupi-

nu BUTY, Hromosvod s houslistou 

Honzou Hrubým, 5P Luboše Pospí-

šila a YoYoBand. Těšíme se na Vás. 

Přeji Vám krásné a pohodové 

prázdniny, bezproblémovou dovole-

nou a užijte si volné a slunečné 

dny…                                          Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 

Zprávy z obce…. 
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     Nejprve je na místě poděkovat MS Bradlo, který 

na jeden jarní víkend poskytl za velice výhodných 

podmínek k užívání svoji chatu dvojici našich roverů 

(rangers + rover). Eliáš s Edou tak mohli realizovat 

projektovou výpravu pro další skauty. Tím splnili 

jednu ze zásadních podmínek, nutných k dokončení 

čekatelského kurzu Arbor Vitae. Připravili skvělý program, kterého 

se účastnilo několik členů střediska Zvičina. Z 2.OVS podali po-

mocnou ruku kamarádi z posádky, Lečo a Naty. Nyní jsou Eliáš 

s Edou již úspěšní absolventi kurzu. Složili čekatelskou zkoušku a 

dosáhli důležitého stupně skautského vzdělání, kvalifikace k další 

práci s mladšími brášky a sestřičkami. Gratulujeme. 

Na začátku května 2024 

se na vodní nádrži Rozkoš u 

České Skalice konala SkaRe 

(skautská regata). Na závo-

dy se sjely posádky z celé 

republiky. Sešlo se obrov-

ské množství plachetnic, 

oplachtěných skautských 

pramic P-550,… Účast byla 

mnohem početnější 

než v minulých roční-

cích. Letos se navíc 

přidali zástupci našeho 

o d d í l u ,  k t e ř í  

s plachtěním teprve 

začínají. Pod Škvarko-

vým vedením získal 

Doubek a Lečo cenné 

zkušenosti. Pobyt na 

SkaRe se neobešel bez 

řešení celé řady tech-

nických problémů, ale na koleni se dá opravit ledacos a skauti si 

pomáhají. Ještě před závody se v oddíle pracovalo na celkové re-

konstrukci plachetničky Q61- Optimist a plachetnice 420. Kapitán 

závodil také na oplachtěné kánoi (vlastní konstrukce) v poháru 

KaKPP. V závodu „O modrou stuhu HKVS“ (Hlavního kapitanátu 

vodních skautů ČR), vyplulo 47 lodí. Naši, jako naprostí nováčci, 

závod bez problémů dokončili a obsadili velmi pěkné 16. místo. 

V necelé polovině května 2024 proběhl na loučce u oddílové 

klubovny fairtradový piknik, tzv. Férová snídaně, na kterou jsme 

všechny zvali v minulém čísle Zpravodaje. Krásné i užitečné setká-

ní plné dobrot a povídání. Nevšední kulinářský zážitek připravil 

celé společnosti rover Lečo se svými (ještě teplými) domácími kob-

lížky, k nimž servíroval creme brulée. Takového kuchaře by si kaž-

dý hýčkal. Jsme rádi, že ho máme. Nově jsme se mohli seznámit 

s velkou (fairtradovou) mapou “Svět v souvislostech” a dozvědět se 

další informace, jak to u nás na planetě vlastně funguje. Často dost 

nevalně, bohužel, ale právě značka FAIRTRADE je jedna z těch, 

které hodně pomáhají ke zlepšení situace pěstitelů kávy, kakaových 

bobů, banánů,… 

Kluci, skauti z oddílu, nyní pod vedením Edy, se rozhodli pro 

zbudování vlastní klubovny a na schůzce 17. května 2024 se pustili 

do vyklízení jedné z místností budovy. Hned v neděli 19. května se 

konala první brigáda, na které pomáhaly i sestry skautky. (S nimi 

dosud hoši sdíleli prostor společnými silami upravený vloni.) Teď 

jde o nutnou, důkladnou rekonstrukci, takže skauti + roveři se schá-

zejí  průběžně, třeba ve dvou (nebo samotný kapitán)  a i ve všed-

ních dnech. Když je volná chvilka, pokračují v opravných pracích. 

7. června 2024 konečně mohla proběhnout prodloužená schůzka 

na vodě. Počasí bylo dostatečně příznivé i pro ty nejmladší, Vydrý-

sci se tedy s radostí poprvé nalodili. Obsadili pramici P-550 Ne-

zmar a vypluli na Labe. Je velký rozdíl mezi hrátky s pádly na su-

chu a skutečným pádlováním. Holčičky a kluci se také v praxi se-

známili se základními povely, nerozházelo je úmyslné houpání ani 

přesuny po 

lodi. Starší 

č l e n o v é 

oddílu sko-

čili do ká-

noí a hned 

se cítili jako 

ryby ve 

vodě. Bylo 

nádherně. 

 

A-hoj! Krásné léto všem!    

       za 2. OVS  Triton napsala KAČ Suchá 

2. oddíl vodních skautů Mostek Triton hlásí... 
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Mezinárodní den dětí, který se slaví 1. června, je skvělou příle-

žitostí, jak potěšit naše nejmenší a užít si s nimi zábavný den plný 

radosti.  

Sobotní deštivé počasí bohužel konání Dětského dne neumožňo-

valo a program musel být přesunut na nedělní odpoledne. A tak již 

naplánovaná Pohádková stezka lesem s pohádkovými bytostmi a 

soutěžními úkoly musela být zrušena. Náhradní program byl uspo-

řádán v komornějším duchu v areálu autokempu Mostek. Ve spolu-

práci s dobrovolníky a ostatními spolky, bylo připraveno pohádko-

vé odpoledne plné zábavných aktivit a tvoření. 

Sedm úkolů, sedm razítek a poté sladká odměna. Takový byl cíl 

každého malého návštěvníka, kterých nakonec dorazilo 115.  

Členové mysliveckého sdružení Mostek Bradlo odměnili razít-

kem ty, kteří poznali stopy lesní zvěře, pojmenovali jedlé a jedovaté 

houby, stromy a lesní květiny.  

Okrašlovací spolek JASAN s účastí Lucie Strnadelové, Lucie 

Dlabolové a Petra Dlaboly společně s dětmi vařili dort z pohádky o 

Pejskovi a kočičce.  

Monika Krebsová 

připravila aktivitu pro 

děti, které si rády zavaří 

mozkové závity přemýš-

lením a tvořením růz-

ných obrazců v podobě 

Tangramu. Tangram je 

jakýsi druh hry, či hlavo-

lamu. Cílem hry je sesta-

vit podle vzoru požado-

vaný tvar z malých barevných dílků skládačky.  

     Místní vodník pod dohledem Lucie Svědirohové vyzkoušel 

děti ve znalosti záchranného integrovaného systému a pozvání od 

Dagmar Honců neodmítl ani nejslavnější zajíc Bugs Bunny. Roz-

hodně by nikdo nepoznal, že známá postavička svými ztřeštěnými 

příhodami baví děti i dospělé již 85 let.  

Dědeček hříbeček s lesními vílami procvičili děti ve znalosti 

oblíbené venkovní hry skákání panáka. Každý si skákal po svém, 

svým tempem i svým stylem. Za každý sportovní výkon si mohly 

děti utrhnout sladkou odměnu z bonbónového stromu.  

Bezpečnost především. Toto pravidlo platilo obzvlášť u stano-

viště, kde probíhala střelba na cíl ze vzduchovky. Jiří Rouha a Jiří 

Krebs ukázali dětem, že střelba na terč vyžaduje nejen dobré oko, 

ale především absolutní soustředění.  

Po celé konání akce probíhaly tvořivé díl-

ničky za pomocí Lucie Bartošové, Heleny Al-

brechtové a Viktorky Krebsové. Největší shluk 

dětí byl kolem Romany Čivrné, která nádherně 

zdobila dětem obličeje různými kresbami po-

hádkových či květinových motivů. Dominik 

Rejcht zaujal děti vyprávěním o sokolnictví a 

představil své svěřence Hektora – sokol stěho-

vavý a Lokiho – raroh velký. 

U ohně, který 

udržoval Jaroslav 

Chalupník a Jakub 

Rinn nechybělo 

tradiční opékání 

buřtů a u dětí oblí-

bené opékání mar-

shmallows.  Rodiče 

se mohli také ob-

čerstvit v bistru, 

které provozuje 

Filip Heres.  

Celý program se nesl pod vedením členů SRPŠ, Marcely Barto-

šové, Dagmar Honců, Moniky Krebsové, Ireny Rouhové a Viktorky 

Krebsové. Poděkování patří obci Mostek, SDH Mostek, Myslivec-

kému sdružení Mostek, Okrašlovacímu spolku Jasan, Le Xuan 

Tuan - POTRAVINY – VEČERKA, Filipu Heresovi, Haně Za-

jíčkové, Michalu Šáfrovi a ostatním dobrovolníkům. 

Členové SRPŠ se na vás budou opět těšit 2. listopadu 2024, kdy 

je plánována oslava oblíbeného podzimního Halloweenu a dále 

7. prosince 2024 při Mikulášské zábavě v Restauraci Za Mostem. 
za SRPŠ Irena Rouhová 

Dětský den se vydařil i nepřízeň počasí 



 

Zpravodaj obce Mostek 3/2024 - strana 5 

     30. dubna uspořádal náš klub 

tradiční lampiónový průvod 

s pálením čarodějnic, ohňostrojem 

a opékáním buřtů v prostorách 

fotbalového areálu. Rozzářené 

lampióny a masky čarodějnic nám 

ještě více zpestřily tuto filipojakubskou noc. Tuto 

akci jsme uskutečnili především díky sponzorům: 

Obecní úřad Mostek, firmy CNC KOVOFORM 

Tomáš Štěrba – Zdobín, Petr Štěrba – Mostek, AM 

GNOL s.r.o. Miroslav Gnol – Předměřice n.L., 

Albrecht a spol. s.r.o. – plynová zařízení Mostek, 

Jacek Piwko - výroba bazénů Zadní Mostek, Tuan Le Xuan – Potraviny 

Večerka Mostek, Radek Síbr – stavební firma STAFI Dvůr Králové 

n.L., Bazény Rouha Jiří – Mostek, Bazény A+M Borovnička – Milo-

slav Kocián, Jiří Brádle – OPTIKA SOVA, Milan Janeba a Ladislav 

Krebs – Restaurace a penzion Za Mostem, Bazény A+M Borovnička – 

Miloslav Kocián a Ivan Pač – zemní práce Souvrať. Všem sponzorům 

děkujeme za podporu klubu. Dále patří poděkování místním hasičům 

za dozor při akci, Ladislavu Rejmontovi, Honzovi Honců a členům FK 

Mostek za postavení hranice a Petrovi Štěrbovi a Petrovi Jirákovi za 

vyrobení parádní čarodějnice. Ještě jednou moc děkujeme. 

     Fotbalová sezóna 2023/2024 je odehraná a už z nadpisu článku mů-

žeme vidět, že naše tři družstva skončila „na bedně“.  Družstvo mužů 

hrálo Okresní soutěž III. třídy a skončilo na pěkném postupovém 2. 

místě. Celkové skóre 111:25 a 68 bodů (viz. tabulka). Po dlouhém a 

těžkém rozhodování v mužstvu nepostoupí družstvo mužů FK Mostek 

do Okresního přeboru a v další sezóně budou hrát opět Okresní soutěž 

III. třídy. 

     Shrnutí  sezóny dle  slov 

trenéra  Miroslava  Lebedy 

(zdroj facebook FK Mostek): 

,,Ohlédnutí za sezónou 23/24. 

Kde začít... Vezmu to odzadu. 

Změna rozestavení do jarní 

části. Konečné druhé místo a 

skóre  111:25  z  28  zápasů 

hovoří za vše. Domácí i jarní 

neporazitelnost.  Neskutečná 

týmová soudržnost. 17x udr-

žení  čistého konta.  Domácí 

skóre 73:4.  Podařené jarní 

soustředění ve V. Bílovicích. 

Pochvala pro všechny hráče 

a lidí kteří se kolem A-týmu 

pohybují. Uff. Prostě sezónu 

nejde hodnotit jinak než vý-

bornou. Uff. No ale má to 

taky stinné stránky.  Stárne-

me, přístup k tréninku u poloviny týmu je silně pod čarou, přístup k 

zápasu u některých podobný. Omluva z tréninku je pro některé nadlid-

ský úkol. Konec špatným informacím. Co ale dál... nové tváře se neshá-

nějí, dorost nemáme... A kluci ze žáků (15let), na to ještě nemají

(fyzicky). Tak uvidíme co nám příští sezóna přinese. Jinak za mě podě-

kování FK Mostek za co nejlepší možné podmínky k fungování, všem 

sponzorům, našim věrným fanynkám, Celdovi za vynikající lajnu, no 

prostě všem, kdo přiložili ruku k dílu. Mějte pěknou dovolenou a třeba 

se na podzim uvidíme ať už v jakékoliv roli.''  

Na skvělém 2. místě skončili v soutěži Okresního přeboru i starší 

žáci pod vedením trenérů Marka Čajky a Martina Piwka. Celkové skóre 

243:88 a celkem 122 bodů. Poslední dva vítězné zápasy s TJ Slavoj 

Teplice nad Metují vyhouply naše družstvo starších žáků ještě před 

družstvo Hostinné/Rudník  a bylo rozhodnuto o stříbrné příčce. Nejlep-

šími střelci této sezóny se stali útočníci Tomáš Hak, který vstřelil neu-

věřitelných 94 gólů, následuje Erik Přiklopil s 53 góly a Duy An Ngu-

yen (Roman) s 30 góly. Celému družstvu straších žáků a trenérům patří 

velká gratulace!!! 

Pěkné 3. místo obhájilo v kategorii Okresního přeboru mladších 

žáků družstvo mladších žáků pod vedením trenérů Michala Čedíka ml. 

a Tomáše Krkonošky. Celkové skóre 177:84 a celkem 110 bodů. Nejví-

ce gólů v této soutěži nastřílel Eliáš Přiklopil (46 gólů), Radek Záruba 

(28 gólů) a Jan Záruba a Martin Klejšmíd (po 19 gólech). Také celému 

družstvu mladších žáků a trenérům blahopřejeme!!! 

Starší přípravka pod vedením trenérů Jiřího Beláka, Daniela Lenče 

a Lucie Zemlerové udržela od podzimu pěkné 7. místo z 11 družstev. 

Celkové skóre 199:235 a celkem 55 bodů.  

Moc pěkně si vedla i mladší přípravka pod vedením trenérů Petra 

Votočka a Jakuby Jandery. Oproti podzimu se v jarní části sezóny 

dlouho drželi na 4. místě. Nakonec o umístění rozhodly poslední dva 

zápasy se soupeřem z Podhůří/Vrchlabí B a družstvo mladší přípravky 

skončilo v této sezóně na pěkném 5. místě z 12 družstev. 

Na fotbalovém hřišti můžeme od 

jarního náboru malých fotbalistů 

vidět i ty nejmladší hráče – MINI 

přípravku. Jsou to šestileté a mladší 

děti, které budou zatím hlavně jen 

trénovat a v rámci přípravy určitě 

sehrají nejedno přátelské utkání.  

Do další sezóny 2024/2025 jsme 

přihlásili kategorii starších žáků, 

mladších žáků, starší přípravky a 

mladší přípravky. O letních prázdni-

nách se na hřišti uskuteční 

v červenci kemp brankařů a v srpnu 

fotbalové soustředění přípravek. 

Žáci tentokrát pojedou na fotbalové 

soustředění do kempu na Pecku. 

Nezahálíme ani s údržbou 

fotbalového areálu. V květnu 

a červnu jsme natřeli stánek 

s občerstvením a vyměnili 

trámy a krytinu na zastřešení 

před stánkem. Všem členům 

a příznivcům našeho klubu, 

kteří se této akce zúčastnili, 

patří obrovské poděkování.   

Chtěla bych ještě tou-

to cestou pozvat všechny 

příznivce fotbalu na 

MOSTEK CUP, který se 

bude konat v sobotu 

6. července 2024.  

Závěrem mi dovolte 

všem dětem popřát pěkné 

letní prázdniny. Trenérům 

a vedoucím družstev bych 

chtěla poděkovat za práci 

s naší mládeží a rodičům 

za obrovskou podporu 

svých dětí. 

                                                          za FK Mostek Čedíková Lenka 

Dvě stříbrná místa a jedno bronzové místo v tabulce... 
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4. ročník 400 ultra opět v Mostku byl nejnáročnější... 

     V pátek 17. května přesně v poledne za-

zněl již po čtvrté z Autokempu Mostek star-

tovní  výstřel,  který odstartoval  4.  ročník 

náročné, ale i krásné sportovní akce 400 

ultra.  

     Na start se postavilo 130 

účastníků z  Čech, Sloven-

ska, Německa, Nizozemí a Itálie. Trasa, jak 

název napovídá, o vzdálenosti 400 km vede 

účastníky přes Krkonoše, Jizerské a Lužické 

hory do Českého Švýcarska, Máchova kraje 

a Českého ráje zpět do Podkrkonoší, kde se 

tento okruh opět v Mostku uzavírá.  

     Kromě  nezapomenutelných  výhledů  a 

spousty zážitků účastníci zdolají převýšení 

9000 metrů. Na tuto výživnou porci kilomet-

rů a výškových metrů mají účastníci limit 60 

hodin.  

     V rámci akce se jede i 

„kratší“ okruh 200 hard, 

na který se postavilo 120 účastníků, jehož 

převýšení přesahuje 5000 metrů, a limit pro 

zdolání 200 km je stanoven na 30 hodin.  

     Již hodinu před startem bylo jasné, že se 

bude jednat o nejtěžší ročník. Počasí se roz-

hodlo náročnou trasu okořenit ještě zimou a 

deštěm. Start probíhal ve vytrvalém lijáku a 

v tomto duchu poté probíhal celý závod.  

     Mnoho startujících dříve  nebo  později 

vytrvalý déšť ve spojení s nízkými teplotami 

zlomilo a odstupujících bylo nejvíce v histo-

rii akce. Ze 130 startujících úspěšně dokon-

čilo pouhých 82. Kratší trasa 200 hard, která 

startuje  v  sobotu  v  8:00,  se  nesla 

v podobném duchu, avšak díky své polovič-

ní distanci se účastníci s vidinou brzkého 

konce obrnili a do cíle jich dorazilo ze 111 

startujících krásných 86. 

     Absolutním vítězem na trase 400 ultra 

byl  již  po  čtvrté  Dan  Polman,  rodák 

z nedaleké Nové Paky a ikona utrabikingu. 

Trasu zdolal za neuvěřitelných 21 hodin a 2 

minuty. Druhý v cíli byl slovenský vytrvalec 

Ladislav Hojo, který jel trasu poprvé a po 

celou dobu úspěšně šlapal Danovi na paty. 

Pokud se tito borci příští rok opět sejdou na 

startovní čáře, tak se můžeme těšit na velmi 

zajímavý průběh. Třetí do cíle dorazil Pavel 

Šíp. Mezi ženami zvítězila Eva Krkavcová 

v čase 33 hodin a 27 minut, na druhém místě 

do cíle dorazila Michaela Sabovová a třetí 

ženou byla Arianna Lorenzi z Itálie. 

    I přes nepřízeň počasí byli všichni účast-

níci z trasy, servisu a zázemí v Autokempu 

Mostek nadšení a za rok opět plánují dorazit 

a účastnit se největší ultra akce v České re-

publice.    
Mgr. Jakub Jaroš, pořadatel závodu 
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Přivítali jsme nové občánky naší obce 

V sobotu 4. 5. 2024 jsme v obřadní síni Obecního úřadu Mostek slavnostně přivítali nové občánky naší obce.  

Tentokrát to byly dvě holčičky - Anna a Tereza, a šest chlapců - Bedřich, Jakub, František, Jakub, Jan Jáchym a Filip. 

8. 1. 2024  Jan Jáchym Pochylý 

Děkujeme děvčatům ze základní školy a paní učitelce Mgr. Janě Fischerové 

za krásné vystoupení, které si připravily na vítání občánků. 

11. 10. 2023   Bedřich Rychtera 19. 10. 2023   Jakub Rinn 

26. 10. 2023   František Chrudimský 14. 12. 2023   Tereza Křenková 

8. 1. 2024  Jakub Zahrádka 
11. 1. 2024  Filip Hlavatý 

5. 5. 2023   Anna Podzemská 
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KRABICE PŘED VHOZENÍM  

DO KONTEJNERU VŽDY ROZLOŽTE!!! 

NEVHAZUJTE JE CELÉ,  

I KDYŽ JSOU PLNÉ PAPÍRU 

PLASTOVÉ LÁHVE A HLINÍKOVÉ PLECHOVKY       

OD NÁPOJŮ SEŠLÁPNĚTE!  

PYTLE DO KONTEJNERU VYSYPEJTE,  

BUDE PAK V KONTEJNERECH VÍCE MÍSTA 
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Začátečník  Pokročilý  Expert 
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OSMISMĚRKA  

Největší dobrodružství, které můžete zažít,… (tajenka)  

Oprah Winfrey  

Stojí na jednom místě, přesto vše vidí… 

Co je to?         (tajenka 1) 

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 21. 7. 2024 do 24:00 hodin 

na e-mail starosta@mostek.cz, nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) nebo vyplňte formulář soutěžní  kří-

žovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). Nezasílejte vyluštění dětské křížovky a sudoku - nejsou soutěžní. 

Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

V tomto čísle hrajeme o permanentky do autokempu, deštník a balíčky reklamních a upomínkových předmětů obce Mostek a knihu o Mostku.   

Výherci z minula: Iljana Hozáková, Anna Puhlovská, Milan Kozák, Tereza Erbenová a Romana Kubínová. Blahopřejeme. 

Stojí to a kouká, nemá to ani oka, 

přesto všechno vidí, 

co se kolem mihne... 

Co je to?    (tajenka 2) 

BACHAŘI, DIALEKT, EKRAN,  

FILIP, HERNA, KUDLA, KUKUŘICE, 

NARKOTIKUM, NEOLIT, PERLY,  

PLAVKYNĚ, POEZIE, POTÁPĚTI,  

PROSBA, PŘEDPOKLAD, PŮTKA,  

REMCAL, SÁZKA, STAROSTA,  

SVLAK, TLESKÁNÍ, TRAKTOR, VAZAL, 

VIOLA, VZDECH, ZÁSAH, ZASLAT,  

ZERAV, ZVARA, ŽELIEZOVCE 

Zabavte se, luštěte a vyhrajte 

1 2 

3 

5 

6 

7 

4 

8 

9 

10 

11 



 

Zpravodaj obce Mostek 3/2024 - strana 10 

Život není o čekání, až přijde bouře, ……..(tajenky 1 až 3)  
Vivian Greene  
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Blahopřejeme jubilantům k životním výročím,  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

 19.4.  Magdalena Samlerová, Mostek  76 let 

 21.4. Josef Šumpík, Mostek  75 let 

 24.4. Bohumil Šolc, Mostek  83 let 

 24.4. Jiří Novotný, Mostek  77 let 

 25.4. Stanislava Chaloupková, Souvrať  90 let 

 25.4. Marie Jandová, Souvrať  79 let 

 27.4. Věra Bergerová, Mostek  81 let 

 30.4. Wanda Kalendová, Mostek  83 let 

   1.5. Vladimír Endrst, Mostek  76 let 

   7.5. Helena Válková, Debrné  81 let 

   7.5. Jana Drtinová, Souvrať  77 let 

   7.5. Mária Bryndová, Mostek  76 let 

 10.5. Erna Pavlíčková, Debrné  89 let 

 13.5. Jiří Šimůnek, Souvrať  70 let 

 16.5. Věra Pelikánová, Mostek  81 let 

 18.5. Marie Sedláková, Mostek  75 let 

 18.5. Aleksandra Kazimiera Víšková, Mostek 75 let 

 20.5. Božena Hájková, Debrné  82 let 

Společenská kronika 

Zprávy z obecního úřadu 

Životní jubileum oslavili... 

     Dne 26. 6. 2024 uplynul již jeden rok od úmrtí 

naší drahé a milované maminky, tchyně, babičky, 

prababičky a praprababičky, paní Anny Mayové.    

     Dne 20. 7. 2024 tomu bude již 17 let, kdy nás 

navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek a dě-

deček, pan Josef Kříž.    

     Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. S láskou vzpomínáme 

                         rodina Křížova a Nejedlíkova    

Vzpomínka 

     Oznamujeme občanům, že výběr vodného a stočné-

ho za období leden - červen 2024 bude probíhat pro tr-

vale bydlící v Mostku, Zadním Mostku, Souvrati a 

Debrném, a to ve dnech 15. a 17. července 

2024 v pokladně OÚ Mostek vždy v době 8.00 - 13.00 

a 14.00 - 17.00 hodin. Úhradu je možné provést v hoto-

vosti, ale i platební kartou. 

     Máme-li na Vás zaevidovaný e-mail, pošleme Vám 

informace o platbě, kterou můžete uhradit bankovním 

převodem. 

     Splatnost platby za vodné a stočné je nejpozději 

do 31. července 2024.     

Výběr vodného a stočného 

Tenisový kurt v obci Mostek 

   Rádi byste si zahráli tenis?  

     Využijte možnost pronájmu 

tenisového kurtu v obci 

po domluvě se správci areálu.  

Tenisový kurt je přístupný  

pouze v provozní době  

od 8 do 21 hodin. 

Cena pronájmu: 100,- Kč/hod. 

Správci areálu: 

 Dušan Duchek  

tel. 732 900 016 

 Jan Polák  

tel. 776 553 411 

 Rostislav Rychtera ml. 

tel. 608 287 907 

Pohyb každého  
hráče i návštěvníka 

areálu je na vlastní 

nebezpečí. 

Povinnosti hráčů: 

 udržovat pořádek a 

čistotu 
 při suchém počasí 

nakropit kurt před hrou, 

během ní a po hře 
 po hře zamést kurt 

vždy od krajů do středu 

kurtu 

 22.5. Olga Burešová, Mostek                             89 let 

 24.5. Věra Nejedlíková, Mostek  70 let 

 29.5. František Albrecht, Mostek  81 let 

 30.5. Zdenka Sommerová, Mostek  91 let 

   8.6. Kristina Drahošová, Souvrať  80 let 

   9.6. Blažena Vacková, Mostek      77 let 

 13.6. Václava Kuhnová, Mostek  80 let 

 15.6. Helena Síbrová, Mostek  76 let 

 18.6. Lubomír Müller, Mostek  81 let 

 19.6. Jana Vlastníková, Mostek  70 let 

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů  a se souhlasem dotčených osob  
v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 

Kotlíkové dotace pokračují až do 31. 8. 2024 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
- týká se nízkopříjmových domácností 

- dotační program „Výměna kotlů pro 

nízkopříjmové domácnosti v Královéhra-

deckém kraji“  

Žádosti jsou a budou přijímány prů-
běžně od 2. 4. do 31. 8. 2024.  
Informace lze získat  
na webových stránkách 
https://kotliky.khk.cz  
 infolince na tel. 722 960 675  
(po-pá 8-16 hod.)  
 na e-mailu:                                           
 kotlikovedotace@kr-kralovehradecky.cz 

Státní fond životního prostředí  

– týká se ostatních domácností 

- podpora je poskytována z programu 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM 

Příjem žádostí je již zahájen a potrvá 
do 31. 8. 2024.  
Informace lze získat  
 na webových stránkách 
 www.novazelenausporam.cz  
 na e-mailu:  
dotazy@sfzp.cz 
 

Do konce srpna ještě můžete získat finanční podporu 

na výměnu nevyhovujícího zdroje tepla. Poskytují je:  

https://kotliky.khk.cz
mailto:kotlikovedotace@kr-kralovehradecky.cz
http://www.novazelenausporam.cz
mailto:dotazy@sfzp.cz
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Placená inzerce 

 Aplikace vám přináší přehled aktualit z webu obce Mos-

tek, upozorní vás na nově vložené zprávy, dozvíte se včas 

o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout fotografie nebo doku-

menty vyvěšené na úřední desce. Do aplikace se nemusíte registro-

vat A neposkytujete žádná osobní data při užívání aplikace. 

Jaké informace v aplikaci najdete? - pozvánky na akce,  fotogale-

rie, aktuality,  záznamy z úřední desky,... 

Co k aktivaci aplikace potřebujete? - mít chytrý telefon nebo 

tablet s operačním systémem Android či iOS, přístup na internet, 

místo v  úložišti telefonu cca 20 MB 

Jak si aplikaci stáhnout? - prostřednictvím QR kódu nebo si ve 

vašem telefonu otevřete aplikaci Obchod Play, App Store nebo HU-

AWEI AppGalery a vyhledejte název V OBRAZE. 

Aplikace V OBRAZE 

Instalujte si do svých chytrých zařízení aplikaci V OBRAZE 

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.onlineteam.ocelot
https://apps.apple.com/cz/app/v-obraze-vim-co-se-deje/id1128876118?l=cs&ls=1
https://appgallery.huawei.com/#/app/C104193039
https://appgallery.huawei.com/#/app/C104193039

